



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2018 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 999 323 928  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SMARTLY AS  
Forretningsadresse: Breiflåtveien 18  
4017 STAVANGER

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Torild Kulleseid Gudbrandsen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 26.03.2019

### Grunnlag for avgivelse

År 2018: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2017: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2018

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 07.09.2020



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Driftsinntekter	2	96 291 000	61 019 000
Annen driftsinntekt	2	5 000	2 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>96 291 000</b>	<b>61 019 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	3	72 479 000	42 953 000
Lønnskostnad	4, 16	23 702 000	24 449 000
Avskrivning	5, 6	4 665 000	517 000
Annen driftskostnad	4, 7, 12	23 390 000	52 988 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>124 236 000</b>	<b>120 906 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-27 945 000</b>	<b>-59 888 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		584 000	497 000
Finansinntekter		22 740 000	521 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>23 324 000</b>	<b>1 018 000</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern			1 014 000
Finanskostnader		111 000	1 157 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>111 000</b>	<b>2 171 000</b>
<b>Netto finans</b>	8	<b>22 629 000</b>	<b>-636 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-5 316 000</b>	<b>-60 523 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	-5 273 000	-12 467 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-43 000</b>	<b>-48 057 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-43 000</b>	<b>-48 057 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer annen egenkapital	10	-43 000	-48 057 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-43 000</b>	<b>-48 057 000</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Immaterielle eiendeler	5	11 807 000	2 951 000
Utsatt skattefordel	9	21 134 000	26 115 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>32 941 000</b>	<b>29 066 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Anlegg under arbeid		359 000	10 806 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.		2 748 000	596 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	6	<b>3 107 000</b>	<b>11 401 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	14	1 372 000	5 869 000
Investeringer i aksjer og andeler	18	591 000	551 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 964 000</b>	<b>6 419 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>38 012 000</b>	<b>46 887 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	12	<b>5 038 000</b>	<b>4 234 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		9 755 000	14 753 000
Andre fordringer		88 658 000	80 655 000
Konsernfordringer		44 800 000	60 000 000
<b>Sum fordringer</b>	13	<b>98 413 000</b>	<b>95 408 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>	15	<b>1 321 000</b>	<b>0</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>104 772 000</b>	<b>99 642 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>142 784 000</b>	<b>146 529 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	10, 11	22 260 000	22 260 000
Overkurs	10	53 270 000	55 126 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>75 531 000</b>	<b>77 386 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	34 910 000	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>34 910 000</b>	
<b>Sum egenkapital</b>		<b>110 440 000</b>	<b>77 386 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	16	1 759 000	2 513 000
Andre avsetninger for forpliktelser	13		20 000 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 759 000</b>	<b>22 513 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld		20 000 000	
Øvrig langsiktig gjeld	13	20 000 000	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	13	<b>20 000 000</b>	
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>41 759 000</b>	<b>22 513 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	13	5 083 000	21 648 000
Skyldige offentlige avgifter		1 604 000	1 589 000
Annen kortsiktig gjeld	13	3 897 000	23 393 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>10 584 000</b>	<b>46 630 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>32 343 000</b>	<b>69 143 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>142 784 000</b>	<b>146 529 000</b>



Årsrapport 2018  
**Smartly AS**



Denne er vernet, og er et tegn på kvalitet.  
Den er et kvalitetsgaranti for den autentisitet  
av den informasjon.

Den er et tegn på kvalitet.  
Den er et kvalitetsgaranti for den autentisitet  
av den informasjon.



### Innhold

Nøkkeltall  
Årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrømanalyse  
## Årsberetning 2018

### Selskapets virksomhet

Smartly AS er et heleid (100 %) datterselskap av Lyse AS. Selskapets forretningskontor er i Stavanger.

Smartly utvikler og leverer bærekraftige, innovative og nøkkelferdige energiløsninger for boligselskap og bedrifter.

Selskapets virksomhet omfatter:

- Virksomheten fokuserer på nye energiløsninger, og selskapets hovedaktiviteter i 2018 har vært knyttet til individuell energimåling og elbillading. Videre er selskapet involvert i INVADE-prosjektet som jobber med utvikling av nye energiløsninger med fokus på kombinasjonen sol, lagring og forbruk/elbillading.
- Smartly organiserer og gjennomfører det myndighetspålagte skiftet til automatiske strømmålere som Lyse Elnett AS skal utføre i perioden 2015 - 2019. Smartlys ansvar inkluderer installasjon og drift av løsningen samt målerdatainnsamling. Prosjektet ble ferdigstilt 31.12.2018.

Smartly har også 100% eierandel i datterselskapet SEdevices AS, som driver med utvikling og produksjon av utstyr til hjemmeautomasjon.

### Økonomiske resultater

I 2018 ble årsresultat før skatt på -5,3 millioner kroner, mot -60,5 millioner kroner i 2017. Etter skatt utgjorde årsresultatet -0,04 millioner kroner, mot -48,1 millioner kroner året før.

Smartly har i inneværende år arbeidet med etablering av nye energinære tjenester, samt kommersialisering av eksisterende tjenester innenfor elbillading og individuell energimåling.

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balansen med tilhørende noter et rettviseende bilde over resultatet av driften og selskapets stilling ved årets slutt.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelsen av selskapet. I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekrefter styret at selskapsregnskapet for Smartly AS er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.

### Driftsresultat

Selskapets driftsresultat ble -27,9 millioner kroner i 2018, mot -59,9 millioner kroner i 2017. Det negative resultatet er en følge av at selskapet er i en omstillings- og utviklingsfase, og er i tråd med forventning.

Selskapet hadde i 2018 en brutto omsetning på 96,3 millioner kroner, mot 61,0 millioner kroner i 2017.

Driftskostnadene ble totalt 124,2 millioner kroner i 2018, som er en økning på 3,3 millioner kroner fra 2017.

### Finansposter

Netto finansresultat utgjorde 22,6 millioner kroner i 2018, mot -0,6 millioner kroner i 2017. Positivt finansresultat skyldes primært gevinst på salg av aksjer i tilknyttet selskap.



The data is available at [www.brno.no](http://www.brno.no)  
The data is available at [www.brno.no](http://www.brno.no)

Brønnøysundregistrene  
Postboks 100, 4001 Kvernberget, 4001 Kvernberget



## Skatt

Regnskapsmessig skattekostnad er for 2018 på -5,3 millioner kroner, mot -12,5 millioner kroner i 2017, og gjelder i sin helhet utsatt skattefordel.

Ordinær betalbar skatt er 0 kroner i 2018.

## Kontantstrøm og kapitalforhold

Driftsaktivitetene ga en kontantstrøm på -52,8 millioner kroner i 2018, som i hovedsak skyldes redusert leverandørgjeld.

Smartly investerte 1,4 millioner kroner i varige driftsmidler i 2018. I tillegg har selskapet balanseført 3,8 millioner kroner knyttet til utviklingsaktiviteter.

Selskapet har ved utgangen av året ingen rentebærende gjeld.

Omløpsmidler var 104,8 millioner kroner og kortsiktig rentefri gjeld var 10,6 millioner kroner ved utgangen av året.

Selskapet mottok 44,8 millioner i konsernbidrag. Ved utgangen av 2018 hadde selskapet en egenkapital på 110,4 millioner kroner som tilsvarer en egenkapitalprosent på 77,3 %.

## Risiko og internkontroll

Selskapet lanserer nye energinære produkter, og det som er avgjørende for selskapets videre drift er hvordan produktene mottas i markedet. Selskapet leverer nå tjenester hvor selskapet bygger nødvendig og fremtidsrettet infrastruktur. Denne infrastrukturen finansieres av Smartly, og det er iverksatt rutiner for håndtering av kreditt risiko.

Selskapets nye forretningsmodell har lavere risiko knyttet til produktutvikling, varelager og logistikk. Smartly har operasjonell risiko innen følgende områder:

- Teknisk løsningsarkitektur
- Kunde- og volumutvikling
- Stabil tjenesteleveranse med høy oppetid

Disse områdene følges opp gjennom rapportering til ledelse og styret.

## Ytre miljø

Selskapets virksomhet forurenser i liten grad ytre miljø, og det er etablert returlogistikk av elektronisk materiell.

## Organisasjon, helse, miljø og sikkerhet

I 2018 har det totale sykefraværet inkludert langtidssykemeldte vært 1,56 %.

Det har ikke vært personskader i 2018 for egne ansatte. Målsetting i Smartly og hos underleverandør er ingen personskader, og det er etablert prosesser i selskapet og hos underleverandør for å håndtere eventuelle hendelser.



This document will be kept up to date  
The quality system is the responsibility  
of the company

Page 9 of 28  
Date: 07.09.2020 11:41:11



Selskapet har ved årets utgang 18 ansatte fordelt på 1 kvinne og 17 menn. Begge kjønn gis lik lønn for likt arbeid og samme muligheter for å søke på nye stillinger.

I styret er 2 av styrets 5 medlemmer kvinner.

Selskapet benytter Lysekonsernets sentrale HR funksjon og følger konsernets retningslinjer for å påse at diskriminering ikke forekommer.

Videre- og tilleggsutdanning er ikke systematisert. Det vil bli vurdert å iverksette tiltak for kompetanseheving i selskapet.

Arbeidsmiljøet er preget av høyt aktivitetsnivå og den generelle trivselen på arbeidsplassen vurderes som god. Arbeidslokalene vurderes også som gode.

## Framtidsutsikter

Bærekraftige samfunn forutsetter stadig mer elektrifisering. Økende andel av elbiler i kombinasjon med at flere flytter til byen gir økt effektbehov. Teknologiutviklingen går svært fort og det er nå kommet nye energiløsninger som kan bidra til reduserte energikostnader samtidig som det gir bedrifter bærekraft som et konkurransefortrinn. Bærekraft har vært tema i lengre tid, men markedet viser nå signaler på økende etterspørsel etter slike tjenester.

Smartly vil tilby tjenester til ebillading og individuell energimåling, i tillegg til nye tjenester som distribuert produksjon, lagring og styring av energi. Fremtidig resultatutvikling vil være avhengig av hvordan disse produktene mottas i markedet.

Stavanger, 19.02.2019

Leiv Ingve Ørke  
*Styreleder*

Ane Marte Hausken  
*Styremedlem*

Maria Fogelfors Wredmark  
*Styremedlem*

Jens Arne Steinsbø  
*Styremedlem*

Tore Strømmen Berntsen  
*Styremedlem*

Kristian Helland  
*Adm. direktør*



This file is signed with a digital signature.  
This seals a guarantee for the authenticity  
of the document.

For more information, please contact  
the signatory: [leiv.ingve.orker@brnnoysundregistrene.no](mailto:leiv.ingve.orker@brnnoysundregistrene.no)



## Smartly AS

### Resultatregnskap

Beløp vises i tusen kr

	Note	2018	2017
<b>Driftsinntekter</b>			
Driftsinntekter	2	96 291	61 019
Sum driftsinntekter		<u>96 291</u>	<u>61 019</u>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad	3	72 479	42 953
Lønnskostnad	4, 16	23 702	24 449
Avskrivning	5, 6	4 665	517
Annen driftskostnad	4, 7	23 390	52 988
Sum driftskostnader		<u>124 236</u>	<u>120 906</u>
Driftsresultat		<u>-27 945</u>	<u>-59 888</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Finansinntekter		22 740	521
Finanskostnader		111	1 157
Netto finansposter	8	<u>22 629</u>	<u>-636</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>-5 316</u>	<u>-60 523</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	<u>-5 273</u>	<u>-12 467</u>
<b>Årsresultat</b>		<u><b>-43</b></u>	<u><b>-48 057</b></u>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer annen egenkapital	10	<u>-43</u>	<u>-48 057</u>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.  
Created: 1  
19:00:00 09.09.2020



## Smartly AS

### Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2018	2017
<b>Anleggsmidler</b>			
Immaterielle eiendeler	5	11 807	2 951
Utsatt skattefordel	9	21 134	26 115
Sum immaterielle eiendeler		<u>32 941</u>	<u>29 066</u>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Anlegg under arbeid		359	10 806
Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.		2 748	596
Sum varige driftsmidler	6	<u>3 107</u>	<u>11 401</u>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	14	1 372	5 869
Investeringer i aksjer og andeler	18	591	551
Sum finansielle anleggsmidler		<u>1 964</u>	<u>6 419</u>
Sum anleggsmidler		<u>38 012</u>	<u>46 887</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
Varer	7, 12	<u>5 038</u>	<u>4 234</u>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		9 755	14 753
Fordring konsernbidrag		44 800	60 000
Andre fordringer		43 858	20 655
Sum fordringer	13	<u>98 413</u>	<u>95 408</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	15	<u>1 321</u>	<u>0</u>
Sum omløpsmidler		<u>104 772</u>	<u>99 642</u>
Sum eiendeler		<u>142 784</u>	<u>146 529</u>



This file is created with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Utsatt skattefordel  
Utsatt skattefordel, 2018, 2017



## Smartly AS

### Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	10, 11	22 260	22 260
Overkurs	10	53 270	55 126
Sum innskutt egenkapital		<u>75 530</u>	<u>77 386</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	10	34 910	0
Sum opptjent egenkapital		<u>34 910</u>	<u>0</u>
Sum egenkapital		<u>110 440</u>	<u>77 386</u>
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	16	1 759	2 513
Andre avsetninger for forpliktelser	13	20 000	20 000
Sum avsetning for forpliktelser		<u>21 759</u>	<u>22 513</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	13	5 083	21 648
Skyldige offentlige avgifter		1 604	1 589
Annen kortsiktig gjeld	13	3 897	23 393
Sum kortsiktig gjeld		<u>10 584</u>	<u>46 630</u>
Sum gjeld		<u>32 343</u>	<u>69 143</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>142 784</u>	<u>146 529</u>

31. desember 2018  
Stavanger, 19. februar 2019

Leiv Ingve Ørke  
Styreleder

Jens Arne Steinsbø  
Styremedlem

Tore Strømmen Berntsen  
Styremedlem

Ane Marte Økland Hausken  
Styremedlem

Maria Fogelfors Wredmark  
Styremedlem

Kristian Helland  
Adm. direktør



Denne rapporten er utarbeidet av Brønnøysundregistrene for regnskapsåret 2018. Den er utarbeidet i henhold til regnskapsloven og regnskapsreguleringen. Den er utarbeidet i henhold til regnskapsloven og regnskapsreguleringen.



## Smartly AS

## Kontantstrømoppstilling

Beløp vises i tusen kr

Note	2018	2017
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Ordinært resultat før skattekostnad	-5 316	-60 523
Ordinære avskrivninger	4 665	517
Gevinst / tap ved salg av aksjer	-21 984	0
Pensjonskostnad uten kontanteffekt	-196	61
Endring i varelager	-4 997	2 424
Nedskrivning varelager	4 193	10 132
Endring i kundefordringer og andre kortsiktige fordringer	-18 206	16 534
Endring i leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	-36 046	35 405
Herav endring konsernkonto*	25 076	-26 000
Endring i andre poster uten kontanteffekt	0	-1 372
<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-52 810</b>	<b>-22 821</b>
Betalte skatter	0	0
<b>Netto kontantstrømmer fra driften</b>	<b>-52 810</b>	<b>-22 821</b>
<b>Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler	-5 227	-13 728
Innbetaling ved salg av finansielle anleggsmidler	24 474	0
Utbetaling ved kjøp av finansielle anleggsmidler	-41	-51
<b>Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>	<b>19 207</b>	<b>-13 778</b>
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Nedbetaling av langsiktig gjeld	0	-155 000
Endring konsernkonto*	-25 076	26 000
Mottatt konsernbidrag	60 000	165 600
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>34 924</b>	<b>36 600</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	1 321	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1. januar	0	0
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31. desember</b>	<b>1 321</b>	<b>0</b>

\* Netto bankinnskudd / kassakreditt som omfattes av konsernkontoordningen er klassifisert som kortsiktig fordring på / gjeld til mor.



For fullstendig informasjon om årsregnskapet, se årsregnskapet for 2018 på [www.brno.no](http://www.brno.no).  
For mer informasjon om årsregnskapet, se årsregnskapet for 2018 på [www.brno.no](http://www.brno.no).





Building a better  
working world

dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- ▶ identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoen, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste uttalelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll;
- ▶ opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll;
- ▶ vurderer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige;
- ▶ konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det foreligger vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet. Hvis slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, må vi modifisere vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapets evne til fortsatt drift ikke lenger er til stede;
- ▶ vurderer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen, tidspunktet for vårt revisjonsarbeid og eventuelle vesentlige funn i vår revisjon, herunder vesentlige svakheter i den interne kontrollen som vi avdekker gjennom vårt arbeid.

## Uttalelse om øvrige lovmessige krav

### Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

### Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisjonskontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Stavanger, 19. februar 2019  
ERNST & YOUNG AS

Tor Inge Skjellevik  
statsautorisert revisor

Uavhengig revisors beretning - Smartly AS

A member firm of Ernst & Young Global Limited

2



Ernst & Young er et medlem av Regnskapsforbundet  
Ernst & Young er medlem av Regnskapsforbundet, autoritetsorgan  
for revisorer i Norge.

Ernst & Young er medlem av Regnskapsforbundet  
Ernst & Young er medlem av Regnskapsforbundet, autoritetsorgan  
for revisorer i Norge.



## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

#### Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

##### *Inntektsføring*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden, eventuelt når tjenesten ytes - i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Kontrakter med vesentlige forskuddsbetalinger inntektsføres ved levering. Renteinntekter fra forskuddsbetalinger medtas i regnskapet som driftsinntekter.

##### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

##### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

##### *Aksjekapital og overkurs*

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital.

##### *Varer*

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet.

##### *Kostnader*

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

##### *Valuta*

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

##### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmiddelet. Låneutgifter som påløper under tilvirkning av varige driftsmidler balanseføres frem til eiendelen er klar til tiltenkt bruk.

Påfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte selskapet, og utgiften kan måles pålitelig. Regnskapsført beløp knyttet til utskiftede deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras.



Brønnøysundregistrene  
Årsregnskap regnskapsåret 2018 for 999323928

## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

Tomter avskrives ikke. Andre driftsmidler avskrives etter den lineære metode slik at anleggsmidlenes anskaffelseskost avskrives til restverdi over forventet utnyttbar levetid.

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig. Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp.

Gevinst og tap ved avgang driftsmidler resultatføres og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført verdi.

#### Skattefunn

Selskapet følger NRS (F) Immaterielle eiendeler, som blant annet gjelder for forsknings- og utviklingskostnader. Når standardens kriterier for balanseføring ansees tilfredsstillt aktiveres disse kostnadene i balansen, og de avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Dersom kostnadene ikke tilfredsstillt kriteriene for balanseføring blir kostnadene utgiftsført løpende.

#### Immaterielle eiendeler

##### Forskning og utvikling

Utgifter til forskning kostnadsføres når de påløper. Utviklingskostnader på prosjekter klassifiseres som immaterielle eiendeler når følgende kriterier er oppfylt:

- det er teknisk mulig å ferdigstille eiendelen slik at den i fremtiden kan benyttes.
- ledelsens hensikt er å ferdigstille eiendelen og bruke eller selge den.
- det er mulig å bruke eller selge eiendelen.
- det kan påvises hvordan eiendelen vil generere fremtidige inntekter.
- teknologiske og finansielle ressurser er tilgjengelig for å ferdigstille eiendelen.
- kostnadene kan måles pålitelig.

Andre utviklingskostnader resultatføres når de påløper. Utviklingskostnader som tidligere er kostnadsført blir ikke balanseført i senere perioder. Balanseførte utviklingskostnader avskrives lineært fra tidspunktet for kommersialisering over den periode det er forventet å gi økonomiske fordeler.

#### Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Investeringer i tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte fra tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet inntektsføres som annen finansinntekt. Konsernbidrag inntektsføres i den grad konsernbidraget er gitt innenfor opptjente resultater i eierperioden. Utdelinger utover dette bokføres som en reduksjon av anskaffelseskost.

#### Pensjoner

Selskapet har både ytelsesplaner og innskuddsplaner.

#### Innskuddsplan

En innskuddsplan er en pensjonsordning hvor selskapet betaler faste bidrag til en separat juridisk enhet. Selskapet har ingen juridisk eller annen forpliktelse til å betale ytterligere bidrag.

#### AFP-ordning i privat sektor

De ansatte som er i den innskuddsbaserte ordningen er også knyttet til AFP-ordning i privat sektor. Ordningen er en ytelsesbasert flerforetaksordning i LO/NHO-området.

Selskapet har en reell økonomisk forpliktelse som følge av avtalen om AFP-ordningen. I 2018 foreligger imidlertid ikke tilstrekkelig informasjon for å muliggjøre innregning av ny forpliktelse i årsregnskapet for



Publisert elektronisk i digital signatur  
Publisert i samsvar med forordningene  
om elektronisk signatur

Publisert av  
Brønnøysundregistrene





## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

Selskapets driftsinntekter fordeler seg til 15,8 MNOK for nye energiløsninger og 80,5 MNOK på måling i 2018 mot 7,1 MNOK og 53,9 MNOK i 2017.

Selskapets virksomhet drives for det vesentligste på Vestlandet, og har derfor ingen utskillbare geografiske segmenter.

#### Note 3 - Varekostnad

Beløp vises i tusen kr

	2018	2017
Materiell	5 820	6 610
Montør tjenester	58 253	25 733
Annet varekjøp	8 406	10 610
Sum	<u>72 479</u>	<u>42 953</u>

#### Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Beløp vises i tusen kr

Lønnskostnader	2018	2017
Lønninger	17 604	18 586
Arbeidsgiveravgift	2 622	2 704
Pensjonskostnader ytelsesplan	651	579
Pensjonskostnader innskudd	1 016	1 380
Andre personalkostnader	1 809	1 199
Sum	<u>23 702</u>	<u>24 448</u>

Gjennomsnittlig antall årsverk 20 17

#### Ytelser til ledende personer

	Lønn	Andre ytelser
Adm. direktør	1 329	18

Det er ikke utbetalt styrehonorar i 2018.

Pensjonskostnader til ledergruppen inngår i ordinær kollektivordning for selskapet/konsernet. Ingen i ledergruppen eller konsernstyret har avtale om lønn/godtgjørelse etter opphør av ansettelsesforhold/verv.

Ledende ansatte har ikke avtale om aksjebasert avlønning eller bonus. Det foreligger ingen opsjoner/rettigheter som gir ansatte eller tillitsvalgte rett til tegning, kjøp eller salg av aksjer.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2018	2017
Revisjon	95	125
Andre tjenester	0	5

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



This file is signed with a digital signature.  
This software guarantees the authenticity  
of the document.

For more information, visit  
<http://www.brno.no>



## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

#### Note 5 - Immaterielle eiendeler

Beløp vises i tusen kr

	Egen tilvirkning
Anskaffelseskost	9 749
Tilgang kjøpte eiendeler	3 829
Overført fra anlegg under utførelse	9 406
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>22 984</b>
<b>Akk. avskrivninger 31.12.</b>	<b>-11 177</b>
<b>Balanseført verdi pr.31.12.</b>	<b>11 807</b>
Årets avskrivninger	-4 379
Økonomisk levetid	3 år
Avskrivningsplan	Lineær

Immaterielle eiendeler består av utviklingskostnader knyttet til elbillading og smarthjemkonseptet. Smartly AS utvikler og kommersialiserer tjenester knyttet til elbillading og enkel og effektiv bruk av energi i hjemmet.

#### Note 6 - Varige driftsmidler

Beløp vises i tusen kr

	Anlegg under arbeid	Driftsløse verktøy og lignende	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	47 102	91 784	138 886
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	1 397	1 397
Overført fra anlegg under utførelse	-10 447	1 041	-9 406
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>36 655</b>	<b>94 222</b>	<b>130 877</b>
<b>Akk. avskrivning 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>-10 568</b>	<b>-10 568</b>
<b>Akk. nedskr. 31.12.</b>	<b>-36 296</b>	<b>-80 906</b>	<b>-117 202</b>
<b>Balanseført pr. 31.12.</b>	<b>359</b>	<b>2 748</b>	<b>3 107</b>
Årets avskrivninger	0	-286	-286
Økonomisk levetid		3 - 15 år	
Avskrivningsplan		Lineær	

#### Note 7 - Driftskostnader

Beløp vises i tusen kr

	2018	2017
Kjøp av tjenester fra konsernselskap	5 523	40 552
Andre driftskostnader	17 867	12 434
<b>Sum</b>	<b>23 390</b>	<b>52 986</b>

Varelager har i 2018 blitt nedskrevet med 4,2 MNOK hvorav 2,7 MNOK skyldes ukurante varer knyttet til virksomhetsområdet Måling, mot totalt 10,1 MNOK i 2017. Det ble i 2017 kostnadsført 20 MNOK knyttet til avsetning for fremtidige forpliktelse på interne prosjekter i arbeid i 2017.



This document is signed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.  
www.brno.no  
Smartly AS

## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

#### Note 8 - Finansposter

Beløp vises i tusen kr

	2018	2017
<i>Finansinntekter</i>		
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	584	497
Agiogevinst	28	17
Annen renteinntekt	2	0
Annen finansinntekt	22 125	8
Sum	22 740	521
<i>Finanskostnader</i>		
Rentekostnad fra foretak i samme konsern	0	1 014
Agiotap	16	17
Andre rentekostnader	4	34
Annen finanskostnad	91	91
Sum	111	1 157

Det har i 2018 blitt foretatt salg av aksjer i Sensio AS som genererte en gevinst på 22,0 MNOK.

#### Note 9 - Skatt

Beløp vises i tusen kr

	2018	2017
<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>		
Betalbar skatt av konsernbidrag	-10 304	-14 400
Skatteeffekt av endret skattesats	961	1 135
Endring utsatt skatt	4 172	701
Endring i skattesats ført over EK	-101	97
Årets totale skattekostnad	-5 273	-12 467
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>		
Ordinært resultat før skattekostnad	-5 316	-60 523
Permanente forskjeller	-21 932	3 756
Endring i midlertidige forskjeller	-17 567	-3 269
Alminnelig inntekt	-44 815	-60 036
Mottatt konsernbidrag	44 800	60 000
Årets skattegrunnlag	-15	-36



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee of the integrity of the document.

Brønnøysundregistrene  
Postboks 4404  
4002 Kvernberget



## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

Oversikt over midlertidige forskjeller	2018	2017
Driftsmidler	-38 983	-49 866
Varebeholdning	-33 597	-29 403
Utestående fordringer	-516	-206
Gevinst- og tapskonto	34	43
Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	-20 000	-31 000
Netto pensjonsforpliktelse som er ført i balansen	-1 759	-2 513
Pensjonseffekter ført over egenkapital	3 534	4 092
Sum	-91 287	-108 854
Akkumulert fremførbart underskudd	-1 245	-600
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	-92 532	-109 453
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	3 534	4 092
Sum	-96 066	-113 546
Utsatt skattefordel (22% for i år, 23% for i fjor)	-21 134	-26 115

Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 23% av resultat før skatt

	2018
23% skatt av resultat før skatt	-1 223
Permanente forskjeller (23%)	-5 044
Årets skatteeffekt av endret skattesats	967
Endret skattesats ført over egenkapital	27
Beregnet skattekostnad	-5 273
Effektiv skattesats *)	99 %

\*) Skattekostnad i forhold til resultat før skatt

### Note 10 - Egenkapital

Beløp vises i tusen kr

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	22 260	55 126	0	77 386
Fusjon LSS Holding AS	0	-1 855	0	-1 855
Mottatt konsernbidrag	0	0	34 496	34 496
Pensjonseffekter	0	0	457	457
Årets resultat	0	0	-43	-43
Egenkapital 31.12.	22 260	53 270	34 910	110 440



Har blitt kontrollert av et uavhengig regnskapsfirma for å sikre samsvar mellom regnskapet og de faktiske forholdene.

Regnskapsfører: *Brønnøysundregistrene*



## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

#### Note 11 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Beløp vises i hele kr

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balansført
A-aksjer	1	22 260 163 kr	22 260 163

Eierstruktur

Selskapet er 100 % eid av Lyse AS. Verken daglig leder eller medlemmer i styret eier aksjer eller opsjoner i selskapet.

Lyse AS har sitt forretningskontor i Stavanger. Konsernregnskapet kan hentes på [www.lysekonsern.no](http://www.lysekonsern.no).

#### Note 12 - Varer

Beløp vises i tusen kr

	2018	2017
Material beholdning ferdigvare	38 635	33 638
Ukurans	-33 597	-29 403
Sum	5 038	4 234

Varelageret har i 2018 blitt nedskrevet med kr. 4.204.000,- til netto salgsværdi og er ført som andre driftskostnader.

#### Note 13 - Fordringer og gjeld, inkl spesifikasjon av konsernmellomværende

Beløp vises i tusen kr

<i>Kundefordringer</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kundefordringer til foretak i samme konsern	9 207	11 422
Kundefordringer, eksterne	548	3 331
Sum	9 755	14 753
<i>Andre kortsiktige fordringer</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Andre kortsiktige fordringer til foretak i samme konsern	0	516
Mottatt konsernbidrag	44 800	60 000
Bankbeholdning konsernkonto	40 636	15 560
Andre kortsiktige fordringer eksterne	3 222	4 579
Sum	88 658	80 655
<i>Annen langsiktig gjeld</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Annen forpliktelse til foretak i samme konsern	20 000	20 000
Sum	-20 000	20 000
<i>Leverandørgjeld</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Leverandørgjeld eksterne	5 083	21 648
Sum	5 083	21 648



This file is sealed with digital signatures.  
The seals verify the authenticity of the document.

For more information, please contact:  
Brønnøysundregistrene, 4012 Stavanger, Norway



## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

<i>Annen kortsiktig gjeld</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Annen kortsiktig gjeld til foretak i samme konsern	348	10 991
Annen kortsiktig gjeld eksterne	3 549	12 403
Sum	<u>3 897</u>	<u>23 393</u>

Konsernet har avtale om konsernkontoordning mot Sparebank 1 SR-Bank. Saldo på hovedkonto hos Lyse AS representerer til enhver tid summen av saldi på underkonto for hvert av datterselskapene inklusive rentekonti. Saldo på hovedkonto representerer slik det juridiske mellomværende mellom Lyse AS og Sparebank 1 SR-Bank. Renter godskrives / belastes mellom Lyse AS og datterselskapene i henhold til reell saldo / trekk på det enkelte selskaps underkonti etter rentesatser i avtalen mellom Lyse AS og Sparebank 1 SR-Bank. Bankinnskudd/kassekreditt i selskapet som omfattes av konsernkontoordningen er klassifisert som fordring på /gjeld til Lyse AS.

### Note 14 - Datterselskap

Beløp vises i tusen kr

Selskap	Kontor	Eierandel	Resultat 2018	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
SEdevices AS	Stavanger	100 %	-6 845	8 496	1 372

### Note 15 - Bankinnskudd

Beløp vises i tusen kr

	2018	2017
Bankinnskudd, kontanter o.l.	1 321	0

Av selskapets bankinnskudd utgjør kr. 0 bundne midler.

Sparebank1 SR-bank har stillet en garantiramme på 50 millioner kroner som dekker skattetrekk for alle selskaper i konsernet.

Lyse AS er fellesregistrert i merverdiavgiftsmanntallet sammen med øvrige datterselskap der selskapet har bestemmende innflytelse. Selskapene er derav solidarisk medansvarlig for den til enhver tid foreliggende merverdiavgiftsgjeld i Lyse.

### Note 16 - Pensjoner

Smartly AS er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har følgende pensjonsordninger for sine ansatte:

	Antall pensjonister	Antall ansatte	Årets kostnad
Offentlig ytelsespensjon og offentlig AFP	1	3	701
Innskuddspensjon og privat AFP		17	1 016
Pensjon over drift		3	41
Sum			<u>1 758</u>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Se også: [Brukerveiledning til elektronisk underskrift](#)





## Smartly AS

### Noter til regnskapet for 2018

Beløp vises i tusen kr

<b>Estimatavvik ført over egenkapital:</b>		
Estimatavvik	-558	325
Skatteeffekt herav	123	-78
<b>Netto estimatavvik ført over egenkapitalen</b>	<b>-435</b>	<b>247</b>

<b>Pensjonsmidler består av:</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Egenkapitalinstrumenter	3 186	2 806
Rentebærende instrumenter	11 700	9 889
<b>Virkelig verdi pensjonsmidler</b>	<b>14 886</b>	<b>12 695</b>

### Note 17 - Vesentlige transaksjoner med nærstående parter

Beløp vises i tusen kr

	<b>2018</b>
Lyse Elnett AS - Utrulling/installasjon AMS prosjekt	74 793
Lyse Elnett AS - Drift AMS prosjekt	6 437
Sum	<u>81 230</u>

Det er i 2013 inngått avtale mellom Smartly AS og Lyse Elnett AS, begge selskap er 100 % eid av Lyse AS, om etablering og drift av AMS. Denne avtalen ble reforhandlet i 2015 og 2016 og prosjektet er ferdigstilt i 2018.

Avtalen innebærer organisering og gjennomføring av det myndighetspålagte skiftet til automatiske strømmålere, som Lyse Elnett AS skal utføre i perioden 2015 - 2019. Smartly's ansvar inkluderer installasjon og drift av løsningen samt målerdatainnsamling.

### Note 18 – Investeringer i aksjer og andeler

Investeringer i aksjer og andeler består av aksjepost i Alba Smart AS på TNOK 250 og egenkapitalbevis på TNOK 341.

Smartly AS med kontorsted i Stavanger eier 50 % av aksjene i Alba Smart AS. Dette gir Smartly AS også en stemmeandel på 50 %. Innbetalt kapital er TNOK 250.



For å sikre selskapsvirkelig kapitalregulering  
Dokumentasjon for de utvalgte selskaper  
av Brønnøysundregistrene  
2018-2019  
12.10.2019

